ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О бюджете муниципального образования Сакмарский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов»
 21 ноября 2016 года                                                                            с. Сакмара
Место проведения: Оренбургская область Сакмарский район с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36 - здание Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в 17 часов 00 минут.
Присутствовали: 15 человек – жители с.Сакмара, с. Рыбхоз, работники администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, депутаты.
Председательствующий: глава муниципального образования Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко
Секретарь: специалист 1 категории  Есипова Г.Е..
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения «О бюджете муниципального образования Сакмарский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов».
Докладчик: глава администрации  муниципального образования Сакмарский

                          сельсовет В.В. Потапенко.

СЛУШАЛИ:

Потапенко Вячеслава Витальевича - главу администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, - который сказал, что был разработан проект бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов. Данный проект был рассмотрен Советом депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет и направлен на публичные слушания. Предложенный проект направлен на экономию денежных средств, при максимальном выполнении всех возложенных задач. В проекте бюджет является бездефицитным. Предлагаю участникам публичных слушаний начать обсуждение проекта.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта решения «О бюджете муниципального образования Сакмарский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов» – не выразили.

ВЫСТУПИЛИ:

Евсеева Ирина Ивановна – специалист 1 категории  муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, которая предложила согласиться с представленным проектом бюджета.
Григорьев Александр Николаевич– житель с. Сакмара- поддержал предложение Евсеевой И.И. и одобрил в целом проект решения «О бюджете муниципального образования Сакмарский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «за» -15
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –15
РЕШИЛИ:
Направить проект решения в Совет депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  для утверждения и принятия решения  «О бюджете муниципального образования Сакмарский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов».

Протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» по адресу: www.sakmara56.ru, а также на информационном стенде в здании администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Председатель                                                 ____________ В.В. Потапенко
Секретарь                                                       ____________ Г.Е. Есипова